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Podsumowanie działalności wystawienniczo – promocyjnej powiatu 

 

W 2024 roku Powiat Kraśnicki zrealizował szereg działań promocyjnych, które miały na 
celu zwiększenie rozpoznawalności regionu oraz promocję jego atrakcji turystycznych, 
kulturalnych i inwestycyjnych. Dzięki nowym pomysłom i owocnej współpracy 
z lokalnymi instytucjami, organizacjami pozarządowymi, podmiotami o charakterze 
kulturalnym i rekreacyjnym, a także mieszkańcami mógł skutecznie zaprezentować 
swoje walory. Zadania dotyczące działalności wystawienniczo-promocyjnej realizowane 
przez Wydział Promocji Starostwa Powiatowego w Kraśniku były zróżnicowane. Powiat 
zorganizował i współorganizował szereg wydarzeń promocyjnych, które zainteresowały, 
przyciągnęły uwagę mieszkańców. Od festynów, przeglądów i koncertów po konkursy – 
każde z tych działań było doskonałą okazją do promocji lokalnych tradycji oraz kultury. 
Współpraca z lokalnymi stowarzyszeniami i organizacjami pozwoliła na stworzenie 
różnorodnych inicjatyw, które zaspokoiły potrzeby i oczekiwania naszych mieszkańców. 
W zakresie promocji ważną rolę odgrywa współpraca przede wszystkim z ośrodkami 
kultury oraz jednostkami oświatowymi z terenu powiatu. 

 
Wydział Promocji organizuje lub współorganizuje ciekawe wydarzenia i podejmuje 
inicjatywy, które cieszą się dużym zainteresowaniem. 
 
✓ 10 marca wspólnie z Urzędem Gminy w Wilkołazie zorganizowaliśmy Powiatowy 
Dzień Sołtysa. Wydarzenie zgromadziło sołtysów z wszystkich gmin naszego powiatu. To 
święto miało na celu uhonorowanie ich ciężkiej pracy, zaangażowania w rozwój 
lokalnych społeczności oraz budowanie więzi między mieszkańcami a przedstawicielami 
administracji. W programie zaplanowano prelekcję na temat: „Nowoczesne narzędzia 
w pracy sołtysa – jak wzmacniać zaangażowanie społeczne w lokalnych 
społecznościach” przygotowaną przez Mirosława Staszewskiego - Kierownika Oddziału 
Wdrażania w Departamencie Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie. Kapituła przyznała w tym roku 
Medale Starosty Kraśnickiego dla wyróżniających się sołtysów z każdej gminy naszego 
powiatu, które zostały wręczone podczas uroczystości: Agnieszce Naborczyk (Gmina 
Annopol), Wiesławowi Stylińskiemu (Gmina Dzierzkowice), Małgorzacie Skrzypek (Gmina 
Trzydnik Duży), Markowi Sabule (Gmina Trzydnik Duży), Marianowi Drewniakowi (Gmina 
Trzydnik Duży), Bożenie Szczębarze (Gmina Wilkołaz), Zenonowi Kowalikowi (Gmina 
Kraśnik), Józefowi Sokołowi (Gmina Szastarka), Janowi Krzysztoniowi (Gmina 
Szastarka), Marcinowi Gilowi (Gmina Urzędów), Henrykowi Kani (Gmina Zakrzówek), 
Tomaszowi Rachoniowi (Gmina Zakrzówek) i Zenonowi Malinowskiemu (Gmina 
Gościeradów). W części artystycznej zaprezentowali się: Młodzieżowa Orkiestra Dęta 
z Wilkołaza, Oliwia Kołbuk i Maksymilian Belniak. To wydarzenie podkreśliło znaczenie 
sołtysów jako liderów lokalnych, którzy wspierają inicjatywy na poziomie lokalnym. 
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✓ 19 marca Wydział Promocji we współpracy z Urzędem Marszałkowskim 
Województwa Lubelskiego w Lublinie zorganizował w Kraśniku „Galę Przedsiębiorców 
Powiatu Kraśnickiego”, w której wzięło udział ponad stu przedstawicieli lokalnych firm. 
Celem wydarzenia było podziękowanie przedsiębiorcom za ich wkład w rozwój regionu, 
stworzenie warunków do wymiany doświadczeń oraz zdobycie nowej wiedzy. Doceniając 
ciężką pracę i dorobek firm ziemi kraśnickiej wręczono okolicznościowe statuetki "Laur 
Przedsiębiorczości". Wśród nagrodzonych byli: TEL-BOR - Gmina Annopol, STANTEX - 
Gmina Dzierzkowice, ARJA - Gmina Gościeradów, BATER-POL - Gmina Kraśnik, MAR-
JOLA - Miasto Kraśnik, TRANS-KOP - Gmina Szastarka, MIZAR - Trzydnik Duży, JANMIL - 
Gmina Urzędów, ZŁOTY KŁOS - Gmina Wilkołaz, Transport i Handel Jan Gryta - Gmina 
Zakrzówek. Ponadto wyróżniono firmy: AMIGO, AKPOL, ERKADO, PROTON, WOD-BUD. 

 
✓ 19 maja przy Środowiskowym Centrum Wsparcia w Kraśniku po raz trzeci Wydział 

Promocji zorganizował plenerowe wydarzenie promujące służby mundurowe z naszego 
województwa. Podczas „Mundurowej Majówki” można było obejrzeć stoiska promocyjne 
przygotowane m.in. przez formacje mundurowe, w tym służbę celno-skarbową, wojsko, 
policję, służbę więzienną i straż pożarną. Była to okazja do przybliżenia roli i zadań 
poszczególnych formacji. W wydarzenie zaangażowali się: Komenda Powiatowa 
Państwowej Straży Pożarnej w Kraśniku, Komenda Powiatowa Policji w Kraśniku, 
19 Lubelska Brygada Zmechanizowana w Lublinie, Zakład Karny w Opolu Lubelskim, 
Miejska Ochotnicza Straż Pożarna w Kraśniku, Klub Strzelecki Towarzystwa 
Gimnastycznego „Sokół” w Lublinie, Oddział Żandarmerii Wojskowej w Lublinie, Zespół 
Szkół nr 3 w Kraśniku, Wojskowe Centrum Rekrutacji w Lublinie, Nadleśnictwo Kraśnik, 
Krajowa Administracja Skarbowa, Grupa Rekonstrukcyjno-Historyczna im. płk Tadeusza 
Zieleniewskiego z Majdanu Obleszcze, Izba Administracji Skarbowej w Lublinie, Lubelski 
Urząd Celno-Skarbowy w Białej Podlaskiej oraz Kraśnickie Środowisko ZHR. Z roku na 
rok wydarzenie cieszy się coraz większym zainteresowaniem wśród mieszkańców 
powiatu, na co wskazuje rosnąca frekwencja podczas „Mundurowej Majówki”.  

 
✓ W dniach 28-30 czerwca odbyła się 2. edycja Tour de Pologne Women, która w 

całości prowadziła przez Województwo Lubelskie. Powiat Kraśnicki był 
współorganizatorem mety drugiego etapu wyścigu. W tym wydarzeniu sportowym wzięły 
udział najlepsze zawodniczki z całego świata. Drugi etap trasy Tour de Pologne Women 
rozpoczął się w Krasnymstawie, a meta miała miejsce na Rynku w Kraśniku. Była to 
wspaniała okazja do wspólnego kibicowania, promowania zdrowego stylu życia oraz 
walorów przyrodniczych i architektury Powiatu Kraśnickiego. Po raz kolejny Powiat 
Kraśnicki został przedstawiony jako region atrakcyjny turystycznie nie tylko w mediach 
lokalnych, ale i ogólnopolskich. 

 
✓ W dniach 6-7 lipca odbyły się uroczystości związane ze Świętem 24. Pułku 

Ułanów im. Hetmana Wielkiego Koronnego Stanisława Żółkiewskiego. Powiat Kraśnicki 
jak co roku zorganizował ognisko ułańskie na terenie infrastruktury edukacyjnej 
w leśnictwie Rudki. Święto 24. Pułku Ułanów jest pięknym wydarzeniem 
upamiętniającym dawne dzieje i uczącym młode pokolenia szacunku do historii. 
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Organizatorami byli: Koło Koleżeńskie 24. Pułku Ułanów w Kraśniku, Burmistrz Miasta 
Kraśnik, Starosta Kraśnicki, 10. Brygada Kawalerii Pancernej im. gen. broni Stanisława 
Maczka w Świętoszowie oraz Muzeum Narodowe w Lublinie. Przygotowywane rokrocznie 
przedsięwzięcie na stałe wpisane zostało w kalendarz wydarzeń odbywających się na 
terenie powiatu.  

 
✓ „Barwy Lata” to kolejne wydarzenie organizowane w ramach zadań Wydziału 

Promocji. Odstąpiliśmy od organizacji „Festiwalu Maliniaki” w tym roku z powodu trudnej 
sytuacji na rynku owoców miękkich, w tym malin. 14 lipca 2024 r. wydarzenie odbyło się 
w zmienionej formule. Rozpoczęło się ogólnopolskim konkursem kulinarnym „Bitwa 
Regionów”, w którym udział wzięło 18 Kół Gospodyń Wiejskich. Ich zadaniem było 
przygotowanie wyjątkowych potraw o oryginalnych nazwach. Organizatorem konkursu 
był Krajowy Oddział Wsparcia Rolnictwa z siedzibą w Warszawie, Oddział Terenowy 
w Lublinie. W godzinach popołudniowych na scenie wystąpili artyści z terenu Powiatu 
Kraśnickiego: Klaudia Siennicka, Oliwia Maj i Oliwia Kołbuk, a także lubelski zespół 
Cookies Band. Gwiazdą wieczoru była CLEO, która przyciągnęła do Kraśnika liczne grono 
fanów. Tegoroczne świętowanie zakończyła dyskoteka z zespołem LaVa. Potrawy 
przygotowane przez Koła Gospodyń Wiejskich, stoiska promocyjne służb mundurowych, 
przedsiębiorców i organizacji z regionu cieszyły się dużym zainteresowaniem. Dla 
najmłodszych uczestników przygotowaliśmy kino sferyczne, dmuchańce, gry i zabawy 
z animatorami oraz pokaz iluzjonisty. Wydarzenie zostało zorganizowane zgodnie 
z ustawą o bezpieczeństwie imprez masowych. 

 
✓ W dniu 25 sierpnia br. w Urzędowie odbyły się „Dożynki Powiatowo-Gminne” 

współorganizowane przez Starostwo Powiatowe w Kraśniku, Gminę Urzędów oraz 
Ośrodek Kultury w Urzędowie. Uroczystości rozpoczęły się od dożynkowej Mszy Św. 
odprawionej w kościele pw. św. Mikołaja w Urzędowie. Następnie uczestnicy 
w uroczystym korowodzie udali się na stadion "Orła" Urzędów w Mikuszewskim, gdzie 
kontynuowano tegoroczne Święto Plonów. Jednym z kluczowych punktów programu był 
Powiatowy Konkurs Wieńca Dożynkowego, w którym udział wzięły grupy z siedmiu gmin 
naszego powiatu. W kategorii wieńca tradycyjnego I miejsce zajął wieniec z Gminy 
Gościeradów przygotowany przez Koło Gospodyń Wiejskich w Szczecynie. Z kolei 
w kategorii wieńca współczesnego zwyciężył wieniec z Gminy Trzydnik Duży wykonany 
przez Koło Gospodyń Wiejskich z Łychowa Szlacheckiego. Reprezentowały one Powiat 
Kraśnicki podczas Dożynek Wojewódzkich, które odbyły się 8 września w Radawcu. 
Wieńce profesjonalnie oceniała komisja konkursowa w składzie: Maria Młynarczykowska 
- przewodnik w Muzeum 24. Pułku Ułanów w Kraśniku, Iwona Szymańska - Skarbnik 
Powiatu oraz Wojciech Cioczek - główny specjalista ds. kultury regionalnej w Centrum 
Spotkania Kultur w Lublinie. 
Podczas tegorocznych dożynek Kapituła Medalu Starosty Kraśnickiego postanowiła 
uhonorować Medalem Starosty i przyznać okolicznościowe nagrody wyróżniającym się 
rolnikom: Dorota Węzka - Gmina Annopol, Barbara Kędra - Gmina Gościeradów, Anna 
Dul - Gmina Kraśnik, Marta Stanicka - Gmina Szastarka, Zbigniew Cieślik - Gmina 
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Trzydnik Duży, Józef Mazur - Gmina Urzędów, Sławomir Bartnik - Gmina Wilkołaz, 
Marcin Walczak - Gmina Zakrzówek. 
Podczas wydarzenia dodatkowo przeprowadzono i rozstrzygnięto: Powiatowy konkurs na 
najładniejsze stoisko promocyjne i Tradycyjny Chleb Dożynkowy. 
Część artystyczną zapewnili: Zespół Tańca Ludowego Urzędów, zespół wokalno-
instrumentalny Wesołe Nutki, a także Kapela Nadwiślańska z Annopola. Mieliśmy 
przyjemność obejrzeć występ Luizy Just, która ma na koncie między innymi tytuł 
dziecięcej wicemistrzyni Europy w Fitnessie Sportowym i Mistrzyni Polski w Pucharze 
Polski IFBB. Oprawa muzyczna należała również do Alicji Mozgawy, Julii Twardygrosz 
oraz Aleksandry Czarnoty. Przed dożynkową publicznością wystąpił Maciej Smoliński - 
śpiewający prezenter POLO TV. Gwiazdą wieczoru natomiast był zespół Piękni i Młodzi 
Magdalena Narożna, którego koncert przyciągnął tłumy. Na zakończenie odbyła się 
dyskoteka, poprowadzona przez DJ Bezika. 
Wydarzenie zostało zorganizowane zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa 
zachowując bezpieczeństwo uczestników. 
 
✓ 25 października Powiat Kraśnicki świętował swój jubileusz. Uroczyste obchody 25-
lecia odbyły się w Kraśniku. W kościele pw. Matki Bożej Bolesnej została odprawiona 
Msza Św., następnie w restauracji Ludmiła miała miejsce część oficjalna, podczas której 
wręczono medale, dyplomy oraz podziękowania dla zasłużonych radnych, 
samorządowców i pracowników Starostwa Powiatowego w Kraśniku. To szczególne 
wydarzenie stało się okazją do uhonorowania osób, które swoją pracą 
i zaangażowaniem przyczyniły się do rozwoju regionu. Medalem 25-lecia Powiatu 
Kraśnickiego odznaczeni zostali byli starostowie: Tadeusz Wojtak, Jarosław Stawiarski, 
Andrzej Maj, Krzysztof Staruch, Andrzej Rolla, Paweł Kudrel, a także obecnie urzędujący 
Starosta Kraśnicki Zbigniew Dżugaj. Dodatkowo Medalem 25-lecia Powiatu Kraśnickiego 
odznaczeni zostali Radni Rady Powiatu w Kraśniku, którzy pełnili funkcję przez co 
najmniej 5 kadencji: Zbigniew Gawdzik – 7 kadencji, Eugeniusz Pelak – 7 kadencji, 
Henryk Flis – 6 kadencji, Jarosław Czerw – 5 kadencji, Krzysztof Skórski – 5 kadencji 
oraz Stefan Stachula – 5 kadencji. 
Pamiątkowe medale i dyplomy przygotowane zostały również dla pracowników 
Starostwa Powiatowego w Kraśniku ze stażem pracy powyżej 25 lat. Z rąk Starosty 
Kraśnickiego oraz Przewodniczącego Rady Powiatu w Kraśniku medale odebrali: 
Agnieszka Cieślik, Agnieszka Czerny, Elżbieta Ćwikła, Agnieszka Drozd, Dorota Dziurda, 
Dariusz Grela, Stanisław Kapica, Dorota Kłudka, Lidia Król, Jolanta Partyka, Mirosław 
Pierzchała. Wyróżnieni zostali również pracownicy ze stażem pracy powyżej 20 lat: 
Dorota Boczkowska-Spryszak, Jadwiga Dyś, Beata Golińska, Iwona Kuczek, Renata Kuś, 
Katarzyna Michalczewska, Anna Pastuszak, Aneta Rola, Dorota Sobutka, Tomasz Ul. 

Część artystyczną uświetnił zespół Cookies Band, w skład którego wchodzą zawodowi 
muzycy, absolwenci akademii muzycznych czynnie koncertujący na terenie 
Lubelszczyzny i całego kraju. 
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Kalendarz imprez promocyjnych w roku 2024 

 
Na podstawie złożonych wniosków i pism o współorganizację wydarzeń Zarząd Powiatu 
w Kraśniku zatwierdził kalendarz imprez promocyjnych. Wśród działań promocyjnych, 
które zostały zrealizowane, bądź są w trakcie realizacji można wyróżnić następujące: 
 

• Stowarzyszenie Kolarski Klub Sportowy „Lubelskie Perła Polski” – działania 
promocyjne grupy kolarskiej podczas regularnych działań i aktywności sportowych – 
1 stycznia 2024 r. – 31 grudnia 2024 r.; 
• Zespół Szkół Specjalnych w Kraśniku – XI Integracyjny Bal Karnawałowy „Zatańcz 
ze mną” – 10 stycznia 2024 r.; 
• Kraśnickie Stowarzyszenie „Senior na czasie” – Noworoczne Kolędowanie – 
13 stycznia 2024 r.; 
• Ośrodek Kultury w Urzędowie – 39. Noworoczne Spotkanie Kobiet – 27 stycznia 
2024 r.; 
• Parafialna Orkiestra Dęta Szastarka – Warsztaty muzyczne w Dursztynie – 5-10 
lutego 2024 r.; 
• Zespół Szkół nr 3 w Kraśniku – Wyjazd uczniów na szkolenie do siedziby MAKITA 
Polska Sp. z o.o. – 14-15 luty 2024 r.; 
• Zespół Szkół nr 1 w Kraśniku – XI Powiatowy Turniej Języka Angielskiego Come 
to „Górka” – 1 marca 2024 r.; 
• Zespół Szkół nr 2 w Kraśniku – I Powiatowy Konkurs Historyczny „Śladami 
przeszłości” – 20 marca 2024 r.;   
• Zespół Szkół nr 1 w Kraśniku – I Powiatowy konkurs języka hiszpańskiego 
„Z gramatyką na Ty” – 22 marca 2024 r.; 
• Zespół Szkół nr 1 w Kraśniku – Powiatowy konkurs matematyczny – 17 kwietnia 
2024 r.; 
• Zespół Szkół nr 2 w Kraśniku – Konkurs matematyczny „Kalejdoskop w Reju” – 
23 kwietnia 2024 r.; 
• Gminny Ośrodek Kultury w Wilkołazie – Wilkołaskie Święto Boszczu – 2 czerwca 
2024 r.; 
• Zespół Szkół nr 2 w Kraśniku – IV Powiatowy Ekologiczny Konkurs Biochemiczny 
– 22 maja 2024 r.; 
• Fundacja Mozaika  – Maryjny Dzień Matki – 23 maja 2024 r.;  

• Rada Kobiet Powiatu Kraśnickiego – Majówka – 28 maja 2024r .;  
• Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kraśniku – Dzień Rodzicielstwa 
Zastępczego – 12 czerwca 2024 r.; 
• Zespół Szkół Specjalnych w Kraśniku – XIV Piknik integracyjny „Poznajmy się” – 
5 czerwca 2024 r.; 
• Dom Pomocy Społecznej w Gościeradowie – Dzień Dziecka 2024– Integracja 
powiatowa osób niepełnosprawnych – 6 czerwca 2024 r.; 
• Kraśnickie Towarzystwo Wędkarskie – Zawody wędkarskie z okazji Dnia Dziecka – 
2 czerwca 2024 r.; 
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• Stowarzyszenie SOS Wioski Dziecięce w Polsce – Bieg po uśmiech – 8 czerwca 
2024 r.; 
• Polski Związek Wędkarski, Koło Kraśnik Miasto nr 13 – Piknik nad wodą dla osób 
niepełnosprawnych – 16 czerwca 2024 r.; 
• Rada Kobiet Powiatu Kraśnickiego – Wycieczka turystyczna po powiecie 
kraśnickim – 19 sierpnia 2024 r.;  
• Dom Pomocy Społecznej w Popkowicach – Pożegnanie lata – 5 września 2024 r.; 
• Kraśnickie Towarzystwo Wędkarskie – XVIII Drużynowe Mistrzostwa Kraśnika 
w wędkarstwie spławikowym służb mundurowych o puchar Starosty Kraśnickiego – 
29 września 2024 r.; 
• Wojewódzki Związek Pszczelarzy w Lublinie – XLIII Wojewódzkie Kraśnickie 
Spotkania Pszczelarzy – 6 października 2024 r.; 
• Spółdzielnia Mieszkaniowa „POMOC” w Kraśniku – Osiedlowy Dom Kultury SM 
„POMOC” – Konkurs na plakat promujący Powiat Kraśnicki – 7 listopada 2024 r. 
• Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Olbięcinie – Integracyjny Bal 
Niepodległości – 14 listopada 2024 r. 
• Parafialna Orkiestra Dęta Szastarka – Koncert organowy „Cecylianka” w parafii 
pw. św. Maksymiliana Kolbe w Szastarce – 24 listopada 2024 r.; 
• Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kraśniku – Spotkanie NGO w Powiecie 
Kraśnickim – 28 listopada 2024 r.; 
• Komenda Powiatowa Policji w Kraśniku – Konkurs „Krzyżówka z zasadami 2024” – 
grudzień 2024 r. 

 
Ponadto poza kalendarzem imprez promocyjnych zostały przeznaczone środki 

finansowe na współorganizację następujących przedsięwzięć: 
 

• Stowarzyszenie artystyczne GR – koncert w ramach trasy Kolędy Polskich Pokoleń 
– 21 stycznia 2024 r.; 
• Gminne Centrum Kultury w Polichnie/ Stowarzyszenie Zwykłe Aktywny Senior – 
Bal Karnawałowy Seniorów – 3 lutego 2024 r.;  
• Ośrodek Kultury w Urzędowie – Jubileusz 65-lecia działalności Koła Gospodyń 

Wiejskich w Moniakach - 3 lutego 2024 r.;   
• Stowarzyszenie Wychowanków i Przyjaciół I Liceum Ogólnokształcącego im. 

Kościuszki „Górka” w Kraśniku – I Kraśnicki Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych im. 
mjr. Hieronima Dekutowskiego „Zapory” - 3 marca 2024 r.;  

• Stowarzyszenie Miłośników Koni „Podkowa” – Koń odwieczny przyjaciel człowieka 
– 30 czerwca 2024 r.;  

• Ośrodek Kultury w Urzędowie – III Urzędowski Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych 
im. mjr. Hieronima Dekutowskiego „Zapory” – 10 marca 2024 r.;  

• Gminny Ośrodek Kultury w Wilkołazie – II Mistrzostwa Powiatu Kraśnickiego 
Drużyn OSP i PSP w halową piłkę nożną – 16-17 marca 2024 r.;  

• Wyższe Seminarium Duchowne w Sandomierzu – Dzień otwartej Furty – 1 maja 
2024 r.;  

• Kapela Czerwona Róża – Wyjazd studyjny do woj. świętokrzyskiego – 15 czerwca 
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2024 r.; 
• Lubelski Klub Karate Kyokushin –  Otwarte Mistrzostwa Hiszpanii Spanish Open 

Karate Championship – 6 kwietnia 2024 r.; 
• Koło Gospodyń Wiejskich w Mniszku – Warsztaty „Mój pomysł na palmę 

wielkanocną” – 22-23 marca 2024 r.; 
• Kraśnicki Międzyszkolny Klub Sportowy – Dofinansowanie zakupu sprzętu 

i strojów sportowych; 
• Uczniowski Klub Sportowy Biało-Czarni Kraśnik – Dofinansowanie zakupu strojów 

sportowych; 
• Kraśnickie Stowarzyszenie „Senior na czasie” – Spotkanie wielkanocne „Przez 

krzyż do chwały” – 13 kwietnia 2024 r.; 
• Stowarzyszenie na rzecz Ekorozwoju Wsi Wojciechów – Festyn rodzinny – 

9 czerwca 2024 r.; 
• Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Kraśniku – Powiatowe 

Obchody Dnia Strażaka – 17 maja 2024 r.; 
• Koło Gospodyń Wiejskich w Mniszku – Zakup namiotu promocyjnego; 
• Stowarzyszenie Trzeźwościowe „Uśmiech”- Dzień Dziecka – 12 czerwca 2024 r.; 
• Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza nr 1 w Kraśniku – Dzień Dziecka – 

25 czerwca 2024 r.; 
• Koło Gospodyń Wiejskich Majdan-Obleszcze – Sobótki – 24 czerwca 2024 r.; 

• Kraśnickie Stowarzyszenie „Senior na czasie” – XIV Integracyjny Festyn Rodzinny 
– 28 lipca 2024 r.; 

• PZW Koło nr 39 Zarzecze – Zawody wędkarskie „Rozpoczęcie wakacji” – 
30 czerwca 2024 r.; 

• Ludowy Uczniowski Klub Sportowy przy Szkole Podstawowej w Stróży, 
Mistrzostwa Polski młodziczek w zapasach kobiet – 9-10 listopada 2024 r.; 

• Stowarzyszenie Trzeźwościowe „UŚMIECH” – Piknik trzeźwościowy nad zalewem 
– 21 lipca 2024 r.; 

• PZW Kraśnik Miasto nr 13 – Wakacje z wędką – 21 lipca 2024 r.; 
• Związek Piłsudczyków RP – Uroczystość związana z wyzwoleniem Urzędowa – 

21 lipca 2024 r.; 
• Kraśnicki Klub Modelarski – XXVI Ogólnopolski Meeting modeli latających „Każdy 

może latać” – 10-11 sierpnia 2024 r.; 
• Fabryczny Klub Sportowy Stal Kraśnik – Piknik rodzinny – Lato ze Stalą – 27 lipca 

2024 r.; 
• Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kraśniku – I Familijne Igrzyska Biegowe – 

1 września 2024 r.; 
• Gminny Ludowy Klub Sportowy Polichna – Jubileusz 25-lecia GLKS Polichna – 

22 września 2024 r.; 
• Klub Seniora „Razem Ja i Ty” w Kraśniku – Spotkanie z okazji Dnia Seniora – 

24 października 2024 r.; 
• Ludowy Klub Sportowy Stróża – Jubileusz 25-lecia LKS Stróża – 12 października 

2024 r.; 
• Urząd Miasta Kraśnik – Narodowe Święto Niepodległości – 11 listopada 2024 r.; 
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• Międzyszkolny Klub Sportowy Kraśnik – Mecz trzeciej ligi pomiędzy zawodnikami 
siatkarzy MKS sellBest Kraśnik a MKS Avia II Świdnik – 23 listopada 2024 r.; 

• NSZZ Policjantów przy KPP w Kraśniku – XIX Mistrzostwa woj. lubelskiego 
policjantów w piłce nożnej halowej – 7 grudnia 2024 r.; 

• Ludowy Uczniowski Klub Sportowy Suples – Zawody zapaśnicze w Brampton – 
Kanada – 14-15 grudnia 2024 r.; 

• Związek Sadowników RP – XX Jubileuszowa Konferencja Sadownicza Jagodowe 
Trendy – 22 listopada 2024 r.; 

• Szkoła Podstawowa nr 5 w Kraśniku – VII Charytatywny Turniej w siatkonogę – 
28 grudnia 2024 r.; 

• Kraśnickie Stowarzyszenie „Senior na czasie” – Spotkanie opłatkowe, 17 grudnia 
2024 r.; 

• Kraśnickie Stowarzyszenie Motocyklowe Szarża – Moto-Mikołaj – 8 grudnia 2024 
r.; 

• Klub Seniora „Razem Ja i Ty” – Spotkanie opłatkowe – 9 grudnia 2024 r.; 

• Klub Senior – Spotkanie opłatkowe – 11 grudnia 2024 r. 
 

Na powyższe działania wykraczające poza kalendarz wydarzeń promocyjnych Zarząd 
Powiatu w Kraśniku przyznał wsparcie finansowe w wysokości blisko 100 000 zł. 
 

W minionym roku Wydział Promocji przygotował konkurs fotograficzny „Powiat 
Kraśnicki-naturalnie”, który ma na celu ukazanie piękna naszego powiatu. Jest to okazja 
dla lokalnych fotografów oraz amatorów, aby zaprezentować swoje umiejętności 
i jednocześnie przyczynić się do promocji regionu. Nadesłane przez uczestników 
konkursu zdjęcia będą zamieszczane na stronie internetowej, w mediach 
społecznościowych, a także w kalendarzach na 2025 rok. 

 
Prowadzona strona internetowa https://samorzad.gov.pl/web/powiat-krasnicki pozwala 
na efektywniejsze promowanie regionu. Zamieszczane są tam informacje o bieżących 
wydarzeniach, projektach, atrakcjach w powiecie oraz możliwościach turystycznych. 
Regularne aktualizacje oraz artykuły dotyczące lokalnych inicjatyw sprawiły, że nasza 
witryna stała się ważnym źródłem informacji dla mieszkańców i turystów.  
Media społecznościowe, a w szczególności Facebook, odegrały kluczową rolę 
w komunikacji z mieszkańcami, stały się istotnym narzędziem umożliwiającym dotarcie 
do szerszej grupy odbiorców. Dzięki regularnym postom, relacjom na żywo udało nam 
się stworzyć silną społeczność. Strona na Facebook stała się platformą do dzielenia się 
wydarzeniami, ciekawostkami z naszego regionu. 

 
Dodatkowo Wydział Promocji zajmuje się redagowaniem i składem bezpłatnej gazety 
powiatowej „Panorama Powiatu Kraśnickiego”, którą otrzymują mieszkańcy powiatu do 
swoich domów i mieszkań. Gazeta jest również dostępna w wersji elektronicznej na 
stronie internetowej urzędu. 
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Wydział na bieżąco przygotowuje również artykuły i inne materiały promocyjne, które 
zamieszczane są w lokalnej prasie, stacji radiowej Eska. Przedstawiają one 
najważniejsze wydarzenia kulturalne, zapowiedzi oraz relacje, życzenia świąteczne 
i wiele innych. 

 
Zapewniamy także gadżety promocyjne, materiały reklamowe, w tym m.in. kalendarze, 
grawery, statuetki, podziękowania, listy okolicznościowe, upominki, kosze 
okolicznościowe, które są przekazywane w ramach działań promujących powiat, a także 
podczas współorganizowanych wydarzeń i uroczystości.  
 
Z okazji Świąt Wielkanocnych i Bożego Narodzenia jednostki organizacyjne powiatu 
(Środowiskowy Dom Samopomocy w Kraśniku, Dom Pomocy Społecznej w Kraśniku) 
przygotowują stroiki, które są przekazywane wraz z życzeniami od Starosty Kraśnickiego, 
Wicestarosty Kraśnickiego i Przewodniczącego Rady Powiatu w Kraśniku instytucjom 
współpracującym ze Starostwem Powiatowym w Kraśniku. Dodatkowo Wydział Promocji 
opracowuje projekty banerów informujących m.in. o wydarzeniach promocyjnych, 
z życzeniami świątecznymi oraz promujących wydarzenia sztandarowe na terenie 
powiatu. Przygotowane materiały mają swoje miejsca na stałych nośnikach 
reklamowych oraz masztach na terenie Powiatu Kraśnickiego. 
 
Ważnym elementem działalności promocyjnej jest zaangażowanie lokalnych 
przedsiębiorców. Wydział Promocji korzysta z regionalnych produktów takich jak: miody, 
soki, przetwory, naczynia gliniane i inne tradycyjne wyroby, dzięki czemu promujemy nie 
tylko lokalną gastronomię, ale również twórców i małe firmy działające w regionie. 
W ramach promocji powiatu nawiązano współpracę z lokalnymi przedsiębiorcami, którzy 
byli zaangażowani w organizację naszych wydarzeń. To połączenie sił zwiększyło 
atrakcyjność przedsięwzięć. Współpraca z mieszkańcami i przedsiębiorcami przyczyniła 
się do integracji i budowania pozytywnego wizerunku powiatu.  
  
Pracownicy Wydziału Promocji aktywnie uczestniczą w działaniach promocyjnych 
powiatu m.in. poprzez prowadzenie różnego rodzaju wydarzeń (festiwale, rajdy 
rowerowe, konkursy, przeglądy), przygotowanie fotorelacji, prezentację stoiska 
promocyjnego czy też zasiadając w komisjach konkursowych przedsięwzięć o zasięgu 
ponadpowiatowym.  
 
Jak co roku na Dożynki Wojewódzkie w Radawcu przygotowaliśmy stoisko promocyjne 
powiatu wspólnie z Domem Pomocy Społecznej w Popkowicach. Stoisko przyciągało 
uwagę zarówno mieszkańców województwa lubelskiego jak i turystów. Na stoisku 
zorganizowano wystawę rękodzieła artystycznego prezentujące pracę lokalnych 
twórców. Dodatkowo można było skosztować tradycyjnych potraw regionalnych, takich 
jak pierogi, ciasta, rogaliki, soki, które cieszyły się bardzo dużym zainteresowaniem. 
Przedstawiciele powiatu byli dostępni dla odwiedzających, chętnie odpowiadając na 
pytania i udzielając informacji na temat możliwości spędzenia czasu w naszym powiecie. 
Wspólne świętowanie plonów stało się okazją do budowania więzi społecznych, 



 

10 

promowania lokalnych wartości zachęcając do okrywania piękna naszego regionu. 
 

Rok 2024 był dla powiatu czasem intensywnej pracy nad promocją naszego pięknego 
regionu. Dzięki zaangażowaniu zarówno pracowników samorządowych, jak 
i mieszkańców, udało się zrealizować szereg inicjatyw, które miały na celu zwiększenie 
atrakcyjności naszego powiatu oraz integrację społeczności lokalnych. 
Mamy nadzieję na kontynuację naszych działań w 2025 roku, które pozwolą jeszcze 
lepiej reprezentować nasz powiat i jego mieszkańców. 
 
Opracowała: Katarzyna Socha 
Kraśnik, 6 grudnia 2024 r. 


